
Vzor 2018_0214 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

 
1) Plzeňský Prazdroj, a.s. 2) Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

se sídlem U Prazdroje 64/7, Východní Předměstí,  

301 00 Plzeň, se sídlem Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČO: 453 57 366, DIČ: CZ45357366 IČO: 26000202., DIČ:CZ699004900 

bankovní spojení: 2029990107/2600, Citibank, a.s. Praha bankovní spojení: …………………………. 

zastoupena: Janem Kovářem, vedoucím oblasti ON Trade zastoupen/a: Miroslavem Bůžkem, technickým náměstkem. 

jako půjčitel jako vypůjčitel 

I. Předmět výpůjčky 

1.1. Půjčitel se touto smlouvou zavazuje vypůjčiteli přenechat k bezplatnému užívání: 

- - Stan 10x15 včetně opláštění Birell                      počet kusů 1 hodnota celkem ……………..,-Kč a 

 (společně dále jen „předmět výpůjčky“). 

II. Doba zapůjčení 

2.1. Doba výpůjčky se sjednává na dobu určitou, a to ode dne 26.3.2021. do dne 30.6.2021. 

2.2. O předání předmětu výpůjčky k užívání vypůjčitelem a o vrácení předmětu výpůjčky půjčiteli sepíší smluvní strany 

předávací protokol. K předání a vrácení předmětu výpůjčky a k podepsání příslušného předávacího protokolu je oprávněná 

společnost Milan Kolda NK Design, Ambrožova 1217, Jilemnice PSČ 51401 ičo: 66796351 (resp. její, k tomu zmocněný, 

zástupce), a to na základě samostatné smlouvy uzavřené mezi ní a půjčitelem. 

2.3. Vypůjčitel je povinen nejpozději v termín uvedený v bodě 2.1. této smlouvy vrátit předmět výpůjčky řádně 

půjčiteli.  

III. Zákaz další výpůjčky 

3.1. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího souhlasu půjčitele přenechat předmět výpůjčky k užívání jiné osobě.  

IV. Odpovědnost smluvních stran 

4.1. Vypůjčitel nese nebezpečí za ztrátu, poškození nebo zničení předmětu výpůjčky po celou dobu trvání výpůjčky, 

tj. od okamžiku protokolárního převzetí předmětu výpůjčky vypůjčitelem do okamžiku protokolárního předání předmětu 

výpůjčky půjčiteli. Vypůjčitel je povinen v době převzetí předmětu výpůjčky tento řádně prohlédnout a ihned při převzetí 

předmětu výpůjčky případně oznámit vady předmětu výpůjčky. V případě, že se v průběhu trvání výpůjčky na předmětu 

výpůjčky objeví vady, které nebyly prokazatelně zjistitelné při předání předmětu výpůjčky, a za které odpovídá půjčitel, je 

vypůjčitel povinen oznámit tyto vady půjčiteli bez zbytečného odkladu, nejpozději však následující pracovní den, a půjčitel 

se zavazuje tyto vady na vlastní náklady odstranit. V případě nedodržení termínu oznámení vad zanikají práva vypůjčitele 

z odpovědnosti za vady a současně je povinen nahradit půjčiteli vzniklou škodu. 

4.2. Při provozování stanu se Vypůjčitel zavazuje učinit veškerá nezbytná a neodkladná bezpečnostní a technická 

opatření při rychlosti větru 60 km/h a vyšší, kdy musí Vypůjčitel zajistit okamžitý odchod všech osob ze stanu, uzavřít stan 

po celém svém obvodu bočními plachtami a znemožnit do něj komukoliv vstup. Dále je Vypůjčitel povinen učinit taková 

opatření, aby se v okolí stanu nezdržovaly osoby, k jejichž zranění by mohlo dojít následkem uvolnění stanu či některé jeho 

části. Dodavatel je povinen neprodleně o takovém stavu informovat půjčitele. Za případné škody na zdraví a majetku 

způsobené provozem stanu odpovídá výlučně Vypůjčitel. 

4.3. Vypůjčitel se zavazuje využívat stan pro odpočinek pacientů a zavazuje se zajistit, že bude ve stanu dodržován 

zákaz prodeje cigaret, zákaz připravovat jídlo, … Případné výjimky z tohoto zákazu musí být předem písemně schváleny 

půjčitelem. 

4.4. Vypůjčitel se zavazuje zajistit, aby na stan a zejména opláštění stanu nebyly umisťovány jakékoli propagační či jiné 

materiály a předměty. 

4.5. Vypůjčitel se zavazuje odstraňovat ze střechy stanu sníh, tak aby nedošlo k vytahání či dokonce k protržení plachet 

a deformaci konstrukce. Odstraňování sněhu se musí provádět tak, aby nedošlo k poničení potisku plachet. 

4.6. Vypůjčitel se zavazuje udržovat uvnitř stanu po celou dobu výpůjčky minimálně +6 stupňů Celsia. 

4.7. Vypůjčitel se zavazuje umístit topidla do stanů tak, aby nedošlo k poničení plachet seškvařením nebo propálením. 

4.8. Vypůjčitel se zavazuje ve stanu neumístit gril či podobná zařízení na tepelnou přípravu jídel. 

4.9. Opravy vad, které se během užívání na předmětu výpůjčky vyskytnou, zabezpečuje a provádí výlučně půjčitel, a to 

na náklady vypůjčitele. Vypůjčitel je povinen oznámit vady předmětu výpůjčky půjčiteli bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však následující pracovní den po zjištění vady. Potřebu provedení oprav je vypůjčitel povinen půjčiteli včas oznámit. 

4.10. Výše škody spolu s náklady nutnými na opravu předmětu výpůjčky bude vypůjčiteli vypočtena při vrácení 

předmětu výpůjčky.  

4.11. Smluvní strany konstatují, že půjčitel neodpovídá vypůjčiteli za škody vzniklé vypůjčiteli či třetích osob 

v souvislosti s užíváním předmětu výpůjčky. 

V. Smluvní pokuta 

5.1. V případě prodlení vypůjčitele s vrácením předmětu výpůjčky v termínu dle bodu 2.1. této smlouvy půjčiteli 

vypůjčitel uhradí půjčiteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení s vrácením předmětu výpůjčky. 

Tímto není dotčeno právo půjčitele na náhradu škody.  

5.2. V případě ztráty předmětu výpůjčky se vypůjčitel zavazuje uhradit půjčiteli pořizovací cenu předmětu výpůjčky + 

DPH, a to na základě faktury – daňového dokladu. V případě prodlení vypůjčitele s úhradou faktury je tento povinen zaplatit 

půjčiteli úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. Tím není dotčeno právo půjčitele na náhradu 

škody. 

5.3.  



Vzor 2018_0214 

VI. Ujednání závěrečná 

6.1. V případě jakýchkoli sporů plynoucích z této smlouvy se smluvní strany zavazují je řešit přednostně dohodou. 

Pokud dohoda nebude možná, může se kterákoliv ze smluvních stran obrátit se svým nárokem na věcně příslušný soud. 

Smluvní strany si v souladu s ust. § 89a o.s.ř. sjednávají, že soudem místně příslušným k řešení sporů vyplývajících z této 

smlouvy bude obecný soud, v jehož obvodu má své sídlo půjčitel. 

6.2. Vypůjčitel potvrzuje, že převzal a řádně se seznámil s pravidly používání předmětu výpůjčky, která jsou uvedena v 

příloze č. 1, jež je nedílnou součástí této smlouvy.  

6.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž po jednom obdrží každý z účastníků smlouvy. 

6.4. Účastníci si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

V          Náchodě  dne  26.03.2021 

 

 

____________________     __________________ 

půjčitel       vypůjčitel   

 

 

 

 

Dohoda Čestné prohlášení obchodního partnera  

Plzeňského Prazdroje, a. s. o dodržení zásad využití podpory 

 

 

Plzeňský Prazdroj, a.s. trvale propaguje zodpovědnou spotřebu svých výrobků a bojuje proti jejich zneužívání a nesprávné 

konzumaci. Společnost Plzeňský Prazdroj, a. s. dodržuje Prohlášení o zodpovědné konzumaci alkoholu obsahující definici 

závazných cílů a zásad a přísný Kodex komerční komunikace. Součástí těchto zásad je i závazek podnikat kroky s cílem 

vychovávat spotřebitele k odpovědné konzumaci svých alkoholických výrobků a zejména k odpovědnosti z hlediska požívání 

alkoholu nezletilými a řízení pod vlivem alkoholu. Tyto zásady se Plzeňský Prazdroj, a.s. snaží prosazovat ve spolupráci se 

všemi svými obchodními partnery.  

 

Já, níže podepsaný/á ………………………. 

 

                                               č. OP:   ……………………………………………………………………………………… 

 

Trvalé Bydliště   …………………………………………………………………………… 

 

čestně prohlašuji, že jsem seznámen(a) a ztotožňuji se se shora popsanými zásadami propagovanými Plzeňským Prazdrojem, 

a.s. a zavazuji se je dodržovat, a to zejména v souvislosti s marketingovou podporou poskytnutou Plzeňským Prazdrojem, a.s. 

ve formě P.O.S., free beer atd. – charakteristika včetně počtu: 

 

          

 1 kus stan 10x15 Birell 

 

Zavazuji se, že shora uvedenou marketingovou podporu nepoužijeme v rámci žádné kulturní, sportovní, společenské či jiné 

akce, která by jakkoliv souvisela s: 

 

- nadměrnou, nestandardní či nevkusnou konzumací alkoholu; 

- konzumací alkoholu dětmi a nezletilými osobami; 

- konzumací alkoholu a řízením vozidla; 

- konzumací alkoholu a s rizikovou/adrenalinovou aktivitou či sexuálním úspěchem. 

 

 

V ______________dne________________ 

 

 

 

        ……………………………. 

                                                                                                        vypůjčitel 

 


